
Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

Birželio 17-21 dienomis Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje vyko mokinių užimtumo
vasarą programos „Prie Nemunėlio" veiklos. Programoje dalyvavo 59 mokiniai, iš jų 7 % turinčių
specialiųjų ugdymosi poreikių, 55 % mokinių buvo pavežami, 47 % mokinių gavo nemokamą
maitinimą, 7 priešmokyklinio amžiaus vaikai. Veiklas organizavo 24 pedagogai, 13 socialinių
partnerių, į svečius atvyko net 3 mokyklų mokiniai. Veiklos vyko įvairiose erdvėse pagal amžių
dviejose grupėse. Kiekviena diena prasidėdavo mankšta, kurią vedė mokinių savivaldos nariai,
pasibaigdavo įsivertinimu - dienos refleksija.

      

Pirmąją dieną mažieji programos dalyviai kūrė stovyklos taisykles, pasiskirstė į grupes, kurioms
sugalvojo pavadinimus, išsirinko vadovus. Atlikę šiuos svarbius darbus, vyko į Latvelių
girininkiją, kur juos pasitiko Latvelių girininkas Algirdas Trybė. Girininkas supažindino su
girininko profesija, pristatė Biržų girios lankytinas vietas, priminė, kad gamta yra atgaiva širdžiai
ir sielai, ją reikia saugoti ir mylėti. Po to vaikai rungėsi viktorinoje „Gamta-visų namai". Tuo tarpu
vyresnieji stovyklautojai pirmą programos dieną kūrė stovyklos vėliavą, taisykles, atliko vandens
tiriamuosius darbus, kartu su Biržų VSB sveikatos priežiūros specialiste N. Gailiūnienė mokėsi
teikti pirmąją pagalbą ir žiūrėjo filmą „Černobilis".

  

 1 / 7



Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

  Antra programos diena buvo skirta menui. Kartu su muzikos mokytoja Z. Beliakiene iš natūraliųgamtinių medžiagų kūrė kompozicijas, dainavo dainas, šoko liaudies šokius. Pas vyresniuosiusmokinius į svečius iš Kauno atvyko profesionali menininkė, fotografė Evelina Šimkutė, kurikūrybinių dirbtuvių metu mokė fotografuoti meninį portretą, judamus daiktus, mikropasaulį.  

 2 / 7



Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

  Trečią dieną mažiesiems stovyklautojams teko įveikti mokytojos I. Kubilienės parengtą kliūčiųruožą, kuris pareikalavo daug fizinės ištvermės. Vyresnieji vyko į Papilio miestelį, kunigaikščiųRadvilų tėvoniją, kur apie miestelį ir jo įžymius žmones papasakojo Biržų muziejaus „Sėla"direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė.  Ketvirtadienį vaikai kūrė ir pristatė svajonių miestą. Po to jų laukė LEGO kūrybinė laboratorija„Kelionė aplink pasaulį" kartu su VŠĮ EDUPLIUS mokytoju Seržu Staponkumi iš Šiaulių. Vaikai,naudodami LEGO ir LEGO DUPLO konstruktorius, statė pastatus ir su mini robotukais keliavopo miesto gatves. Galiausiai įrengė ir išbandė basų pėdų taką. Vyresnieji tradiciškai stovykląužbaigė renginiu „Naktis mokykloje". Šiais metais sulaukėme kolegų iš Biržų „Aušros"pagrindinės mokyklos, Kratiškių mokyklos - daugiafunkcio centro ir Vabalninko Balio Sruogosgimnazijos. Visi renginio dalyviai išbandė jėgas mokytojo V. Venckūno paruoštose orientacinėsevaržybose po Nemunėlio Radviliškį, žaidė judriuosius žaidimus, kartu su VŠĮ „Inžinerijosmokykla" vadovu D. Barkausku dalyvavo robotų varžybose, kūrė pasirodymus žvaigždžiųvalandai, pagal girdimą muziką įvardijo kino filmų pavadinimus.  

 3 / 7



Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

  

 4 / 7



Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

  

 5 / 7



Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

  Penktadienį stovyklautojai sulaukė viešnių iš Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosiosbibliotekos įvairių padalinių – Ireną Misevičienę iš Rinkuškių, Dalią Vėtienę iš Juostaviečių,Ireną Patkauskienę iš Parovėjos bei Lyviją Šmatienę iš Nemunėlio Radviliškio. Viešniosvaikams paruošė skaitymą skatinančių užduočių, kūrė šešėlio teatrą.  Draugų būryje stovykla prabėgo labai greitai ir atsisveikindami palinkėjome vieni kitiems gerųatostogų ir naujų susitikimų.  

 6 / 7



Stovykla „Prie Nemunėlio 2019"

  Norime padėkoti visiems mokytojams už smagių, kūrybiškų, netradicinių veiklų organizavimą.Partneriams: miestelio bibliotekininkei L. Šmatienei už skaitymo skatinimą, VŠĮ „Inžinerijosmokykla" vadovui D. Barkauskui už robotikos pamoką, Biržų muziejaus „Sėla" direktoriauspavaduotojai E. Lansbergienei už istorijos pamoką, girininkui A. Trybei už gamtos pažinimopamoką, Biržų VSB biuro specialistei N. Gailiūnienei už pirmosios pagalbos pamoką,menininkei Evelinai Šimkutei iš Kauno, mokytojui Seržui Staponkai iš Šiaulių, kolegoms irmokiniams iš Biržų „Aušros", Kratiškių ir Vabalninko mokyklų.  Programos koordinatorė socialinė pedagogė A. Grigienė

 7 / 7


